PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2023 г.                                                                                                    № 3    с. Апраксино
Об утверждении реестра муниципального имущества администрации Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», администрация Апраксинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества администрации Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В Раздел I «Сведения о муниципальном движимом имуществе Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» Реестра муниципального имущества администрации Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия включать муниципальное имущество с балансовой стоимостью свыше 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Апраксинского сельского поселения от 30.12.2021г. №53 «Об утверждении реестра муниципального имущества администрации Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

4.   Ответственность за ведение реестра муниципального имущества администрации Апраксинского сельского поселения оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Апраксинского сельского поселения.

Глава администрации Апраксинского

сельского поселения                                                      Глебова Т.А.

Приложение

к постановлению администрации

Апраксинского сельского поселения

От 09.01.2023г. № 3

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01.01.2023г.

	РАЗДЕЛ I.  Сведения о  недвижимом имуществе Апраксинского  сельского  поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)   недвижимого  имущества
	Кадастровый номер  недвижимого имущества
	Площадь и иные параметры  характеризую-щие физ. свой-

ства недвижи-

мого имущества,км
	Сведения о бала-

совой стоимости

недвижимого имущества и начисленной амортизации, руб
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества, руб
	Даты возникновения и прекращения права  собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права   собственности  на недвижимое имущество
	Сведения  о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об  установлен-

ных в отношении  недвижимого имущества ограничениях с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Здание администрации

	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино, ул Центральная 11А
	отсутствует
	126
	2035094,04/1228768,67

	01.01.1986

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	Молельный дом

	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино, ул Совхозная
	отсутствует

	807 946,00/807946,

	01.01.1956

	Администрация Апраксинского сельского поселения
	Безвоздмездное передача в пользование сроком 49 лет . Распоряжение от 19.09.2022 №46

	Памятник
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино, ул Центральная 11А
	13:22:0202001:2428
	400
	12833/12833

	01.01.1986

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	автобусная остановка

	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино, ул Центральная 11А
	Отсутствует

	42 000,00/42000,00

	19.12.2008

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	водозаборный узел с артскважиной
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино,задняя окраина, 100м южнее зернотока
	13-13-06/058/2011-052
	11,5
	10000/10000

	02.03.2012

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	земельный участок
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино,
	13:22:0202001:58
	1500
	65400

	30.06.2021

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	земельный участок
	Республика Мордовия Чамзинский район, д.Семеновка
	13:22:0202004:30
	1717
	64353,16

	30.06.2021

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	земельный участок
	Республика Мордовия Чамзинский район, д.Семеновка
	13:22:0202004:34
	1983
	74322,84

	30.06.2021

	Администрация Апраксинского сельского поселения

	земельный участок
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Наченалы
	13:22:0202008:155
	34154
	77871,12

	20.01.2003

	Администрация Апраксинского сельского поселения
	Аренда на 5 лет,договор 1/2022 от 03.10.2022

	земельный участок
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино
	13:22:0000000:858
	50000
	114000

	20.01.2003

	Администрация Апраксинского сельского поселения
	Передача в безвоздное пользование Постановление от 08.07.2022 №22

	Раздел II. Сведения о движимом имуществе Апраксинского  сельского  поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации
	Даты  возникновения и прекращения права собственност  на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права   собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе  движимого имущества ограничениях с основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества , его основном государственном регистрационном номере
	Количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей
	Номинальная
	Наименование имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мобильный ПК ASUS X51L 15.4

	20637/20637
	26.11.2008

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	мотоблок

	35 428,00/

35 428,00

	01.01.2003

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	принтер Canon i-Sensus MF
	6 792,00/6 792,00

	26.11.2008

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	принтер HP LaserJet P2015
	9 400,00/ 9 400,00

	26.11.2008

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Циркуляционный насос 35/130

	3 340,00/ 3 340,00

	27.03.2013

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	АОГВ-17,4 (Ростов-на-Дону)

	13 250,00/13 250,00

	15.02.2017

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Сигнализатор загазованности

	4350/4350
	05.12.2017

	Распоряжение о списании имущества от 31.10.2022 №55
	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Сигнализатор загазованности

	2550/4350
	13.09.2022

	Накладная б/н от 13.09.2022
	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	кабинет-гарнитур

	16 648,56/ 16 648,56

	01.01.2004

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	набор мебели для административных помещений

	20 594,10/ 20 594,10

	19.05.2004

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	стол рабочий

	6 415,00/6 415,00

	01.12.2007

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	тумба приставная

	3 435,00/3 435,00

	01.12.2007

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	набор мебели для административных помещений

	34 638,90/34 638,90

	01.04.2004

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	шкаф для одежды с полками

	6 271,00/ 6 271,00

	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Бункер

	37 914,00/7793,31

	25.11.2019

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Циркулярный насос VA55/130

	4770
	07.12.2018

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Триммер бензиновый "Техмаш" ВТ-552
	4464
	21.06.2019

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Стол рабочий
	5094
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	конференц-приставка
	2650
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	подставка под процессор
	964
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	подставка под процессор
	964
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	тумба подкатная
	5408
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	тумба подкатная
	5408
	09.10.2012

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Контейнер мусорный на колесах
	12086
	25.11.2019

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Контейнер мусорный на колесах
	12086
	25.11.2019

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Печать автоматическая по ГОСТ Р 51511-2001
	1750
	26.08.2019

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Рутокен СБИС
	950
	23.03.2020

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Канализационный коллектор
	92320

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Наружная канализация протяженностью 60 м в с.Апраксино
	99500

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Устройство бетонных тротуаров к жилому дому
	54759

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Газопровод 2этаж12кв жил.дом
	182000

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Водопровод и канализация 2этаж12кв жил.дом
	286300

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	Модернизация системы газоснабжения
	1036192,27

	Администрация Апраксинского   сельского поселения

	РАЗДЕЛ III. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№ п/п
	Полное

наименование

и

организационно-

правовая форма

юридического
	Адрес

(местона

хождение)
	Основной

государственный

регистрационны

й номер и дата

государственной

регистрации
	Основания

создания

юридического

лица (участия

муниципального

образования
	Размер

уставного фонда

(для МУП)
	Размер доли,

принадлежащей

муниципальному

образованию в

уставном

(складочном)

	Балансовая

стоимость

основных средств

(фондов) (для МУ

и МУП)
	Остаточная

стоимость

основных средств

(фондов) (для МУ

и МУП)
	Среднесписочн

ая численность

работников

(для МУ и

МУП)

	1
	Администрация Апраксинского сельского поселения                                               Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Республика Мордовия Чамзинский район, с.Апраксино, ул Центральная 11А

	---

	2 035 094,04

	820879,97

	3